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Z nadzieją, że ten artykuł nastroi Was prawdziwie świątecznie, może trochę wzruszy, a już
na pewno zachęci do jak najpiękniejszego przeżycia tych Świąt, polecamy Waszej uwadze
cztery minieseje o prawdziwym przesłaniu Świąt Bożego Narodzenia.

Co znaczą w naszej wspólnej kulturze - a co w prywatnym życiu? Do podzielenia się swoją osobistą
refleksją o Świętach, obchodzonych w Polsce tak hucznie, tak powszechnie i tak wyjątkowo,
zaprosiliśmy cztery związane z Iławą autorki. Jesteście ciekawi ich przemyśleń i spostrzeżeń? Może
rozpoznacie w nich swoje własne doświadczenia? Wszystkim uczestniczkom dziękujemy za udział w
tej specjalnej bożonarodzeniowej publikacji, a Was zapraszamy do lektury!

"Prawdziwe przesłanie Świąt. Święta w naszej kulturze - i w moim życiu"... 



Małgorzata Jędrzejewska

Iławianka, autorka książek obyczajowych, w tym powieści "A jednak..." i "Gawędy mojego Anioła
Stróża". Strona autorska: tutaj.

Boże Narodzenie to ważny element naszej kultury, który
mamy chyba nawet w DNA :-). To czas, na który
patrzymy z różnych punktów, wypracowanych przez
religię, wychowanie, pochodzenie oraz… komercję.
Dla jednych Boże Narodzenie to czyste okna i porządki w
szafach, dla innych dwanaście potraw na stole, przyjście na
świat Dzieciątka czy pasterka o północy w kościele. Dzieci
czekają na prezenty od Mikołaja, młodzi chcą, żeby dano
im spokój i nie zmuszano do sprzątania nawet swojego
pokoju, a dorośli chyba nie chcieliby czuć „musu”
bieganiny przedświątecznej, ale jesteśmy nauczeni spełniać
czyjeś oczekiwania, niekoniecznie nasze. Tymczasem
myślę, że to ten główny czas w roku, gdy wszyscy
czekają na to, żeby ktoś ich przytulił i powiedział
„kocham cię; jesteś dla mnie ważna/ważny”.

Potrzebujemy magii, nawet jeśli się do tego nie
przyznajemy, a to święto nam ją daje. Choćby dzięki
światełkom, które po czarnym listopadzie rozświetlają
naszą codzienność i piosenkom świątecznym, które mówią
o miłości.

Dla mnie Boże Narodzenie to święto macierzyństwa,
co odczuwam od momentu, gdy stałam się matką. I do
tej pory, choć dzieci już są dorosłe, śpiewanie i słuchanie
kolęd o dzieciątku wzrusza mnie bardzo. 

W tym święcie ważny jest też człowiek oraz wszelkie żyjące
istoty i nasze podejście do nich, pełne życzliwości, empatii,

https://www.facebook.com/profile.php?id=1779571046


akceptacji i wsparcia. Bez względu na wszystkie istniejące
różnice.

Na Boże Narodzenie nie patrzę przez pryzmat religii, ale i
tak uważam, że to najpiękniejsze święto i jestem
zdecydowaną fanką akcji „Niech Boże Narodzenie trwa 365
dni w roku”! Zachęcam, zróbmy ją choćby dla siebie. Może
łatwiej będzie nam żyć, gdy będziemy samych siebie
traktować świątecznie przez rok. I tego właśnie nam
wszystkim życzę – świąteczności w codzienności. 

Małgorzata Jędrzejewska



Anna Balińska 

Powieściopisarka z Iławy. Ma na swoim koncie m.in. książki "Sekrety Welu" i "Serce bez granic".
Strona autorska - tutaj.

Święta Bożego Narodzenia mają w naszej kulturze
ogromne znaczenie, ponieważ stanowią czas refleksji,
radości i jedności, a ich prawdziwym przesłaniem jest
miłość, dobroć i wzajemna pomoc. To czas, kiedy
zatrzymujemy się na chwilę w codziennym biegu, by
docenić to, co naprawdę ważne – relacje z bliskimi i
duchowy wymiar życia. 

W moim życiu Święta to przede wszystkim tworzenie
magii dla mojego Synka, ale również wyraz szacunku dla
tradycji i zwyczajów, które przekazujemy kolejnym
pokoleniom lub sami jesteśmy obdarowani historiami
naszych rodziców czy dziadków. Osobiście uwielbiam
słuchać opowieści mojego Taty o tym, jak wyglądały
zwyczaje i tradycje w jego młodości. Nie zapominajmy, że
w tych tradycjach kryje się także wartość duchowa, która
nie traci na znaczeniu, mimo zmieniającego się świata. 

Święta to również czas dawania siebie innym, w tym
również w postaci prezentów, a moim Czytelnikom w
postaci moich powieści. W moim życiu Święta to także
moment refleksji nad minionym rokiem. Zatrzymuję się, by
pomyśleć o tym, co udało się osiągnąć, ale również o tym,
co jeszcze przede mną. To czas, który daje mi poczucie
spokoju i pewności, że zawsze można zacząć na nowo. 

Wigilia kojarzy mi się ze wzruszeniem przy dzieleniu
się opłatkiem, wspomnieniem bliskich zmarłych,
które tak pięknie opisuje „Kolęda dla nieobecnych”,
to są wyjątkowe potrawy, które smakują tylko w te
grudniowe dni, być może dlatego, że czekamy na nie przez

https://www.facebook.com/balinskaanna


365 dni. 

I na koniec, Boże Narodzenie i nasze piękne kolędy,
pełne miłości, wzniosłości oraz nadziei, że Bóg się
rodzi w sercu każdego z nas…

Anna Balińska

Weronika Mathia

Mieszkanka Iławy, autorka kryminałów "Żar", "Szept" oraz "Rój". Strona autorska: link.

Święta to czas magiczny – na pewno spotkali się Państwo z
takim określeniem. Ale co to właściwie znaczy? Czym jest
ta magia? Moim zdaniem kryje się w drugim

https://www.facebook.com/WeronikaMathiaAutorka


człowieku i drobnych gestach dobroci. Dlatego w
Święta zawsze staram się otworzyć na innych i przede
wszystkim zwolnić. Miałam wielkie szczęście – Boże
Narodzenie kojarzy mi się z wielką choinką,
piernikami i wypatrywaniem pierwszej gwiazdki.
Chciałabym podobne obrazy zapisać w sercach moich
dzieci. Kolację Wigilijną spędzę u mojej siostry w Iławie.
Będzie sporo dzieci, uśmiechu, dwanaście potraw i koncert
na akordeonie w wykonaniu mojego syna. Mam takie
wielkie marzenie, żeby choć ten jeden dzień w roku
był wolny od chorób, głodu, wojen, konfliktów i
samotności. Jeśli uda mi się wypatrzyć spadającą
gwiazdkę - na pewno ją o to poproszę. 

Weronika Mathia



Anna Banakiewicz

Pochodzi z Łęgowa w gminie Kisielice, a osiadła w Olsztynie. Anna Banakiewicz to autorka książki
"Nie zadzieraj", kolejne ma w przygotowaniu. Profil autorski: link.

Zapewne nie będę oryginalna mówiąc, że Święta
Bożego Narodzenia kojarzą mi się z dzieciństwem,
oczekiwaniem na Św. Mikołaja, mrozem i śniegiem

https://www.facebook.com/annabanakiewiczprofilautorski


"po pachy" :-). To takie pierwsze skojarzenie,
ponieważ kiedy dorastałam, tak wyglądał grudzień i
święta. Obecnie czekam na ten czas ze względu na
spotkanie z rodziną przy wigilijnym stole, ponieważ w
natłoku codziennej bieganiny zdarza się to bardzo rzadko.
Jestem zdania, że dopóki żyją rodzice, dziadkowie,
należy z Nimi spędzać najważniejsze dni i święta w
roku. To bardzo scala rodzinę. Nic dwa razy się nie
zdarza, życie jest bardzo ulotne, więc nie powinniśmy
odkładać na później chwil spędzonych z najbliższymi.
Myślę, że w każdej kulturze i religii te wartości są bardzo
ważne, stąd bez względu na wyznanie, życzę Wszystkim
cudownych chwil spędzonych w gronie rodziny i
przyjaciół oraz wszelkiej pomyślności w
nadchodzącym Nowym Roku!

Anna Banakiewicz



Ze świątecznym pozdrowieniem dla Wszystkich!

Zaproszenie i koordynacja: Marta Chwałek/Info Iława.
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